
I

FE.
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPLIBLIQTJE

DECRETNO 2OO1 -544 DU 17 DECEMBRE 2OO1

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

VU la loi n' 90-032 du 1l décembre 1990 portant constitution de la République
du Bénin ;

YU la loi n" 2001-34 du 22 novembre 2001 portant autorisation de ratification
du compromis de saisine de la Cour Intemationale de Justice au sujet du
différend frontalier entre la République du Bénin et la République du Niger,
sigaé à Cotonou le 15 juin 2001 ;

VU la proclamation le 03 awil 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

VU le décret n'2001-170 du 07 mai 2001 portant composition du
gouvemement;

DECRETE

Article 1"' : Est ratjfié, le compromis de saisine de la Cour lnternationale de Justice
au sujet du différend frontalier entre la République du Bénin et la République du Niger
signé à Cotonou, le 15 juin 2001 et dont le texte se trouve ci-joint.

o

poftant ratification du compromis de saisine de
la Cour lnternationale de Justice au stljet du
différend frontalier entre la République du Bénin
et la République du Niger, signé à Cotonou le l5
juin 2001 .



2

a

o

Article 2 : Le présent Décret sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou, le 17 décenbre 2oO1

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Mathieu KEREKOU.-

Le Ministre d'Etat, de la Coordination
de l'Action Gouvemernentale, de la Prospective

et du Développement,

Pierre0SHO.-
Mlnistre lntérimaire

Le Ministre de l'Intérieur, de la
Sécurité et de la Décentralisation,

Le Ministre des êffaires
Etraneères et de' Ilntésation
am"à'itre-/ l,', /

h,( l,)
xor"*"Jrc'i.'rruI.-

, -__

Daniel T A EMA

Le Ministre de l'Enüronnement,, de

l'Habitat et de I'Urbanisme,

Luc Marie-Cons t GNACADJA -

AMPLIATIONS : PR 6 AN4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MCCAG-PD 4 MAEIA 4
MISD 4 MEHU 4 AUTRES MIMSTERES 17 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-
DGDDI 5 BN-DAN.DLC 3 GCOMB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM.IGAA 3 UNB.
ENA-FASJEP 3 JO 1

ç...-\

I


